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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NC).F. t - t r (9 r )-TAX,/GST/2 O r a(Pa rt-Ir) Dated, Agartala, the lOth October,2Ol8

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Goocls and
Services Tax Act,20l7 (Tripura Act No.9 of 2Ol7), the State Oowernrnent hereby rnakes the
fbllowing rules further to arnend the Tripura State Goods and Serrzices Tax Rules,2017,
namely:-

l- (t) These rules rnay be called the-Tripura State Goods and Services Tax (Twelfth
Amendment) Rules, 2Ol a.

(2) They shall corne into force on the date of their publication in the OtTicial Gazette-

2. In the Tripura State Coods and Services Tax Rulep, 2Ol7 (lrrereinafter referred to as the
said rules), in rule 89, for sub-rule (4B), the following sub-rule shallbe substituted, namely:-

*(4t]) Wirere the person claiming refund of unutilised input tax credit on account of zero
rated supplies without payrnent of tax has

(a) received supplies on r,rrhich the supplier has availed the benefit of the Governrnent of
Trip x (Rate)' dated the
22'id rdinary lssue, vide
nurrr 4ll20l7-lntegrated
Tax Gazerte of India'
Extraordinary, Part lI, Section 3. Sub S.R t32l(E)' dated
the 23'd C)ctober, 2Ol7: or

(b) availed the benefir of notification No. 78/2017-Customs, dated the I3th October,
ZOl7, published in the Gazette of India" Extraordinary, Part lI, Section 3, Sub-
sectiorr(i). wide number G.S-R 1272(F>, dated the l31n October, 2Ol'7 or notification
No- 79l2O17-Customs, dated the t3th October, 2017. published in the Gazette of
India, Extraordinary, Part ll, Section 3, Sub-section (i), vide nurnber C.S.R 1299(E),
dated the l3th October. 2017,

the refund of input tax credit, availed in respect of inputs received under the said
notifications for export of goods and the input tax credit availed in respect of other
inputs or input servioes to the extenl used in making such export of goods, shall be
granted.".

3. In the said rules. in rule 96, for sub-rule (lO), the tbllowing sub-rule shall be substituted'
namely:-

..(lO) The persons claiming refund of integrated tax paid on exports of goods or services
should not have -

(a) received supplies on rarhich the benefit of the Governrnent of Tripura' Finance
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Department notification No. F.l-l l(91)-TAXiGST/2O17(Parr), dated the 9th November.

]!,1-7_'_nublished 
in the Tripura Gazette, Extraordinary lssue, vicle number 4lg, dated the

13"'November, 2017 except so far it relates to receipt of capital goods by such person
against P*p9n Promotion Capital Goods Scheme or notification No. 4)/2iJl7-Stare Tax
(Rate), dated the 22n" November, 20 t7, published in the 'Iripura Gazette, Extraordinary
lssue, vide numbet 439, dated the 22nd November,20l7 or notification No.4ll20l7-
lntegrated Tax (Rate), dated the 23'd october, 2017, published in the Gazette of India,
Extraordinarv. Paft II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R l32l (E), dated the
23'd Octobe r,ZO\T has been uuuil.d; o,

(b) availed the benefit under notification No. 78/2017-Customs, dated the l3'h October.
7017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section(i), vide number G.S'R 1272(El, dated the t3th oitober,2017 or notlfication No.
79/2017-Customs, dated the l3rh'October, 2017, published in the Cazette ot'lndia.
f*tlu:{d.lnury, PT Il, section 3, Sub-section (i), vide number c.S.R 1299 (E), dared
the | 3"' october, 201 7 except so fhr it rclates to receipt of capital goods by such person
against Export Prorhotion Capital Goods Scheme."

By Order of ovemor,

(Nagesh Kumar B,IAS)
Joint Secretary

Government of Tripura
Finance Department

Note:- The principal rules were published in-the Tripura Gazette, Extraordinary lssue, vide
notification No. F'.1-lI(91)-T$VGST/2017, dated the 22nd June, 2017, published vide
number 206, dated the22no.lune,20l7 and Iast amended vide notification No,F,t-ll(gl)-'IAX/GST/2018(Part-ll), dated the 1Oth October, 2018, publishe<l vide number 975. dated the
lOth October, 2018.
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